
日程 時間 会場 内容 こんな人にオススメ 定員

9/16(火)
14:00～
16:00

緑化センター２F研修室
所在地🏢宮町2-37-1（中央公園内）
駐車場🚘熊谷市役所

◆電源の入れ方、ボタン操作の仕方を知ろう
◆電話、カメラを使おう
◆その他スマホ操作の練習

スマホを初めて使う人 20名

9/22(月)
14:00～
16:00

江南行政センター３F大会議室
所在地🏢江南中央1-1
駐車場🚘ピピア第4駐車場

◆電話、カメラを使おう
◆メッセージアプリLINEを使おう

スマホを使っているが
慣れていない人

20名

10/2(木)
14:00～
16:00

妻沼中央公民館１F多目的ホール
所在地🏢妻沼東1-1
駐車場🚘建物敷地内

◆メッセージアプリLINEを使おう
◆インターネットを使ってみよう

スマホを使っているが
慣れていない人

20名

10/6(月)
14:00～
16:00

緑化センター２F研修室
所在地🏢宮町2-37-1（中央公園内）
駐車場🚘熊谷市役所

◆インターネットを使ってみよう
◆オンライン会議アプリZoomを使ってみよう

スマホを日常的に
使っている人

10名

10/10(金)
14:00～
16:00

緑化センター２F研修室
所在地🏢宮町2-37-1（中央公園内）
駐車場🚘熊谷市役所

◆ハザードマップポータルサイトで
災害リスクを確認しよう

◆浸水ナビを使って
水害シミュレーションを見てみよう

スマホを日常的に
使っている人

防災に興味のある人

20名

スマホ体験講座のご案内
熊谷市自治会連合会・熊谷市主催

申 込
電話またはメールで

熊谷市市民活動推進課へお申し込みください 📞048-524-1129(受付8:30～17:15)

📧kuma-jichiren@kjc.biglobe.ne.jp
①氏名②希望日時③連絡先を記載して送信締 切

各開催日の１週間前
（応募多数の場合は早期終了の可能性あり）


